БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2024 г. № 184

Об определении мест пользования поверхностными
водными объектами для рекреации, спорта и
туризма и установлении запрета на купание

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29

Водного кодекса Республики Беларусь Берестовицкий районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места пользования поверхностными водными

объектами для рекреации, спорта и туризма на территории

Берестовицкого района согласно приложению.

2. Установить запрет на купание вне акватории пляжа на

поверхностных водных объектах, определенных пунктом 1 настоящего

решения.

3. Признать утратившим силу решение Берестовицкого районного

исполнительного комитета от 17 мая 2016 г. № 217 «Об определении

места пользования поверхностным водным объектом для рекреации,

спорта и туризма и установлении запрета на купание».

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете

«Бераставіцкая газета».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель А.С.Кулисевич

Приложение

к решению
Берестовицкого районного
исполнительного комитета

29.03.2024 № 184

МЕСТА
пользования поверхностными водными
объектами для рекреации, спорта и туризма на
территории Берестовицкого района

1. Пруд Ивашковцы № 3, расположенный вблизи деревни

Ивашковцы.

2. Пруд Большая Берестовица, расположенный в городском поселке

Большая Берестовица.